O pré-limpador certificado pelo Departamento de
agricultura dos EUA (USDA) atende aos padrões mais
elevados para aplicações de processamento de alimentos
O pré-limpador de grau alimentício FGP da Flexco é fácil de instalar e de manter, além de ser facilmente desmontável para limpeza
frequente e sanitização. O pré-limpador FGP funciona em qualquer correia de 100 mm a 1500 mm (4" a 60"), e sua lâmina está disponível
nas cores branco, azul, azul de metal detectável e azul de dupla dureza. Os materiais certificados para alimentos foram aprovados pela FDA.
Características e benefícios:

dos pedidos
Código
do item
Número
dos pedidos
Código
do item
Número
dos pedidos
Código
do item
Número
dos pedidos
Código
do item
305 12 559 22 3.0 6.7 FGP-W3-12 56009 FGP-BL3-12 56000 FGP-MD3-12 56027 FGP-MDDD3-12 56018
457 18 711 28 3.5 7.7 FGP-W3-18 56010 FGP-BL3-18 56001 FGP-MD3-18 56028 FGP-MDDD3-18 56019
610 24 864 34 3.9 8.6 FGP-W3-24 56011 FGP-BL3-24 56002 FGP-MD3-24 56029 FGP-MDDD3-24 56020
762 30 1016 40 4.3 9.5 FGP-W3-30 56012 FGP-BL3-30 56003 FGP-MD3-30 56030 FGP-MDDD3-30 56021
914 36 1168 46 4.8 10.5 FGP-W3-36 56013 FGP-BL3-36 56004 FGP-MD3-36 56031 FGP-MDDD3-36 56022
1067 42 1321 52 5.2 11.5 FGP-W3-42 56014 FGP-BL3-42 56005 FGP-MD3-42 56032 FGP-MDDD3-42 56023
1219 48 1473 58 5.6 12.4 FGP-W3-48 56015 FGP-BL3-48 56006 FGP-MD3-48 56033 FGP-MDDD3-48 56024
1372 54 1626 64 6.0 13.3 FGP-W3-54 56016 FGP-BL3-54 56007 FGP-MD3-54 56034 FGP-MDDD3-54 56025
1524 60 1778 70 6.4 14.2 FGP-W3-60 56017 FGP-BL3-60 56008 FGP-MD3-60 56035 FGP-MDDD3-60 56026
*A lâmina azul de dupla dureza não está em conformidade com o Health Canada ou com a EU 1935/2004
Especificações de comprimento do poste
Comprimento
do poste*